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Zmiany dot. oświadczeń o powierzeniu 
wykonywania pracy cudzoziemcom.

 PUP Oława Data publikacji: 04.02.2022

Szanowni Państwo,

Od dnia 29 stycznia 2022 r. weszła w życie nowa ustawa z dnia 17 grudnia o zmianie ustawy o
cudzoziemcach oraz niektórych innych ustaw, co oznacza, że nowelizacji uległy zapisy ustawy o promocji
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w zakresie zatrudniania cudzoziemców na podstawie oświadczeń
o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom.

Najważniejsze zmiany w ustawie o promocji zatrudnienia:

1. Wydłużenie z 6 do 24 miesięcy okresu wykonywania pracy przez cudzoziemca na podstawie
oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy.

2. Likwidacja 12-miesięcznego okresu rozliczeniowego, co umożliwi powierzanie cudzoziemcowi pracy
na podstawie oświadczenia bez przerwy.

3. Wydłużenie do 7 dni okresu na poinformowanie powiatowego urzędu pracy o podjęciu pracy przez
cudzoziemca.

4. Dzień rozpoczęcia pracy wskazany w złożonym oświadczeniu będzie mógł nastąpić nie później niż 6
miesięcy od dnia złożenia oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi.

5. Urząd pracy będzie mógł odmówić wpisania oświadczenia do ewidencji, jeżeli wysokość
proponowanego przez pracodawcę wynagrodzenia będzie niższa od wynagrodzenia proponowanego na
lokalnym rynku pracy, na porównywalnym stanowisku.

6. Umorzeniu z mocy prawa będą ulegać postępowania dot. wydania zezwolenia na pracę sezonową w
przypadku niezłożenia przez pracodawcę w ciągu 120 dni oświadczenia o zgłoszeniu się cudzoziemca do
pracy sezonowej w związku z wnioskiem ws. pracy sezonowej wpisanym do ewidencji.

Ww. zmiany dotyczą oświadczeń i wniosków o wydanie zezwolenia na pracę sezonową złożonych od
dnia 29 stycznia 2022 r. Do oświadczeń i wniosków złożonych przed tą datą stosuje się dotychczasowe
przepisy.

 

WAŻNE!

W oświadczeniach składanych w postaci papierowej prosimy o wykreślenie nieaktualnego pouczenia
zawartego odpowiednio w punkcie 5 i 4 wzoru oraz wpisanie jednego okresu powierzenia pracy
cudzoziemcowi.
 

Jednocześnie w celu usprawnienia obsługi zachęcamy wszystkich pracodawców do składania 

oświadczeń o powierzeniu pracy cudzoziemcowi wraz ze skanami załączników, zezwoleń na prace 

sezonowe oraz informacji o podjęciu bądź niepodjęciu zatrudnienia za pośrednictwem portalu praca.gov.

pl.
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Wystarczy skorzystać z zakładki ‘'Dla pracodawców i przedsiębiorców" – następnie ‘'Zatrudnienie 

cudzoziemców".

 

Wpłaty tytułem oświadczeń oraz zezwoleń należy uiszczać na konto Powiatowego Urzędu Pracy w 

Oławie

Nr konta: 66 9585 0007 2004 0300 0938 0003 w wysokości 30 zł.
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